10008_11554524

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
344 002 г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского, 10/11-13

http://www.rostov.arbitr.ru; е-mail: info@rostov.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении арбитражного управляющего
г. Ростов-на-Дону

14 февраля 2024 года         Дело № А53-7878/2023

Арбитражный суд Ростовской области  в составе судьи Тютюника П.Н.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Бебия А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Редько Константина Сергеевича

(21.07.1988 года рождения, место рождения: г. Ростов-на-Дону, ИНН 616710982027,

СНИЛС 112-134-647 00, адрес регистрации: 344019, г. Ростов-на-Дону, ул. 5-я линия, 4,

кв. 35),

 в отсутствие сторон,

установил: в рамках делах о несостоятельности (банкротства) Редько Константина

Сергеевича рассматривается вопрос об утверждении арбитражного управляющего

должника.

Ассоциацией «МСОПАУ – Ассоциация «Московская саморегулируемая

организация профессиональных арбитражных управляющих» представлены сведения на

кандидатуру арбитражного управляющего Бурцева Константина Викторовича для

утверждения в деле о банкротстве должника, документы о соответствии кандидатуры

арбитражного управляющего требованиям статей 20, 20.2 Закона о банкротстве.

Обособленный спор рассмотрен в порядке статьи 156 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации в отсутствие лиц, участвующих в деле,

извещенных надлежащим образом.

Исследовав материалы дела, суд установил следующее.

Решением Арбитражного суда Ростовской области от 30.05.2023 в отношении

должника введена процедура, применяемая в деле о банкротстве граждан – реализация

имущества.

Финансовым управляющим утверждена Козлова Мария Георгиевна из числа

членов Ассоциации МСОПАУ – Ассоциация «Московская саморегулируемая организация

профессиональных арбитражных управляющих».

Сведения о введении в отношении должника, процедуры реализация имущества

гражданина, опубликованы в газете «Коммерсантъ» №103(7548) от 10.06.2023.

Определением Арбитражного суда Ростовской области 11.12.2024 судом

освобожден финансовый управляющий Козлова Мария Георгиевна от исполнения

обязанностей финансового управляющего индивидуального предпринимателя Редько

Константина Сергеевича.

mailto:info@rostov.arbitr.ru

2 10008_11554524

В соответствии с пунктом 12 статьи 213.9 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2002 № 127-ФЗ, финансовый

управляющий может быть освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве гражданина в случаях и в

порядке, которые предусмотрены статьей 83 настоящего Федерального закона в

отношении административного управляющего.

В случае освобождения или отстранения финансового управляющего арбитражный

суд утверждает нового финансового управляющего в порядке, установленном настоящей

статьей.

Пункт 6 статьи 45 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» предусматривает, что в случае, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного

арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных

управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение

десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Собрание кредиторов с вопросом о выборе саморегулируемой организации, из

числа членов которой должен быть утвержден финансовый управляющий, либо

кандидатуру арбитражного управляющего не проводилось.

Пункт 7 статьи 45 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» предусматривает, что в случае непредставления

заявленной саморегулируемой организацией арбитражных управляющих в арбитражный

суд кандидатуры арбитражного управляющего или информации о соответствии

кандидатуры арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и

20.2 настоящего Федерального закона, в течение четырнадцати дней с даты получения

определения арбитражного суда о принятии заявления о признании должника банкротом

либо протокола собрания кредиторов о выборе арбитражного управляющего или

саморегулируемой организации арбитражный суд откладывает рассмотрение вопроса об

утверждении арбитражного управляющего в деле о банкротстве на тридцать дней. В этом

случае заявитель, а также иные лица, участвующие в деле о банкротстве, вправе

обратиться с ходатайством об утверждении арбитражного управляющего в деле о

банкротстве из числа членов другой саморегулируемой организации.

Из Ассоциации МСОПАУ – Ассоциация «Московская саморегулируемая

организация профессиональных арбитражных управляющих» поступили сведения о

кандидатуре арбитражного управляющего Бурцева Константина Викторовича.

Согласно информации об арбитражном управляющем, Бурцев Константин

Викторович является членом саморегулируемой организации, имеет страховой полис,

выразил согласие быть утвержденной  в деле о банкротстве. Суд не располагает

сведениями о том, что Бурцев Константин Викторович является заинтересованным лицом

по отношению к должнику и кредиторам.

Кандидатура арбитражного управляющего Бурцева Константина Викторовича

соответствует требованиям статьи 20 и 20.2 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» и подлежит утверждению в качестве финансового управляющего

индивидуального предпринимателя Редько Константина Сергеевича.

Руководствуясь статьями 45, 83, 213.9 Федерального закона от 26.10.2002г. № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

3 10008_11554524

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить финансовым управляющим индивидуального предпринимателя Редько

Константина Сергеевича – Бурцева Константина Викторовича из числа членов

Ассоциации МСОПАУ – Ассоциация «Московская саморегулируемая организация

профессиональных арбитражных управляющих».

Определение может быть обжаловано в Пятнадцатый арбитражный апелляционный

суд в течение десяти дней со дня его вынесения, через арбитражный суд, принявший

определение.

Судья            П.Н Тютюник

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 23.03.2023 10:55:00
Кому выдана Тютюник Павел Николаевич